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Världens Ögon på Avliden prästman 
(redskonferensen

NationaBbUioteketRobert J. C. Stead 1 frihetom ]Anå |Tysb revolutionen
går i lugna spår

Ottawa sysslar 
rekonstruktionen

i

•fcelllrarm Joh*’ W. E-«vail I Hyae »v, Nationalbibliotakata d-akta låna- 
avdelning snart fftrdig

•v. Luth. Canada konferensens sekre­
terare bortryckt av influensan

En greeentat«en gv •grérbemas poet"

Fér g. C T Av NILS f SON RROWN
Men genast frikänd Stadgar uppdragna En sympatisk personlighetAllt synes ordna sig på bästa
^ “« “* 1 «— <**«»' “! si" 1 Tyskland, och refor- „ lln,.Td,lcUl, lr 1Mrt en

arr-sv-rad för upproriakt tal" hår 1 mer genomföras hrt. Stadgarna för denna ardelning
t a nada Van behöver egentligen lek. _---------- aro nu tryckt, och ntrtnda. I dagarna
•åga mycket for att en del mer eller Matsituationen dock SVIT Ull biblioteket, direkta medlemmar
mindre galna < haurlnlkter .kola dra   Denna avdelning år år.edd fbr aåda
g. en inför PonUu. Pllnto. Och den Tvgka lrm„rna a,rvm„a «), .ven.kår, aom bo på pl.Uer dir 
.om I d«« tider rågar .tå upp for ' , lokaIbtbllotek Mn„„ gtyreUen

I yttråndgfrlbeten, rooter alltid mot I arl *' IIO<,an upp h„ „„ „
gives til] de allierade hsr tOT en for»t* *°k

order för denn» avdelning Denna
bokorder ekall expedieras. »4 enart 
styrelsen på grund av tnfluensaepl- 
demlen kan sam man t råd a Därefter 
kunna alla direkta medlemmar få låna 
frän denna avdelning. De. som ön 
ska bliva direkta medlemmar och dra­
ga nytta av dessa böcker, torde till- 

! skriva sekr, red. N. F Brown. 325 
Logan A ve., Winnipeg. samt Insända 
årsavgiften 1100.

Ammunitionstillverkningen i Cs- 
nads skall totalt upphöra 
omkring den 15 december

Ikrt kar med vtest fog sagts, att 
Canada* litteratur år torftig Orsa 
*-ena därtUI åro många Canada år 
ungt- Canada ar -tt nybyggarlanA
Deee folk år kosmopolitiskt Och det 
ta folk bar haft händerna falla med 
arbete Tor landets materiella utveck 
ilag. bar haft mycken liten tid ovrlg 
för Ideella strävanden I den ofta nog 
så hårda och brutala kampen för Ull 
veron fanads gränsar ock Ull ett

.stort -ng-lsktslsnd- land. vars litte­
ratur varit rik 
tallvt Förenta Htaternas litteratur
har owrwVlmmat Canada. och « dår 
Intresse funnit# for andlig Idrott, har 
detta oftast funnit näring I den ameri 
kanska litteraturen och man har 1
stort sett glorot sina egna 

Ett < anadenslskt författarnamn har 
emellertid umh-r d- senaste åren allt 
mer hietsate 1 det allmänna med ve 
tand-t 1 Canada. och det namnet kr 
Robert J C Stead. "prarlema* poet' 

På hosten läM reste jag några da­
gar på järnväg och 1 automobll 1 det 
soliga Alberta tillsammans med mr 
Stead Jag hade emellertid varit 1
han# »alU-kap kan#k*- tjugofyra tim 
mar. Innan jag fick klart for mig, att

• Fredskonferensen tager antagli­
gen sin början i slutet av 

december i Versailles

Svenska National bibliotekets dlrek-
Den 18 november mottogs I Winni­

peg telegrafisk underrättelse e» att 
pastor Leonard Heiner, sv luth. Ca­
nada konferensens sekreterare och pa­
stor för sv luth. Gustaf Adolfs frirsam . ....

Ar,betama kräva representation lingon i Klngman. Wilhelmina förnam- Avn'obihsermgsproblemel
trupperna i Europa uppgi­

ves redan vara löst

Borden reser till EnglandWilson till fredskordet
I

a v
vid fredsbordet och samti- ; Ungen 1 Lundamo och i _________

| samlingen I Camrose. Alta., hådankal 
I lats

Frtdhem-for-
dig arbetarkonferens| »tånd

Det fick den svenske skolläraren 
John W Engvsll 1 Hyas. Sask . erfa­
ra. då han den 4 november blev arre­
sterad for ett yttrande, han fällt un­
der en Urarkonferens I Canora. Sask 

i Hr Engvall är son till pastor C. J i 
hngvall 1 Winnipeg, och denne har 
h-nag-t lämnat Svenska Canada- Tid­
ningen en beskrivning over saken, var 
ur vi anföra

genom den h. k. spanska Influ- 
Nar blir fredskonferensen * Var'*n**“ Budskapet kom såsom en

akall den hållas? Vilka skola detaga bllxtstråle från en klar himmel med
frågor, j blott några moln. Blott för några

,/iom i dessa dagar allt ivrigare frågas ] dagar sedan skrev pastor Heiner till
ff^er hela världen. Den sista frågan ! pastor Tengwald i Winnipeg bl. a.: 
framställes med den största bävan. "Sjukdomen rasar värre i dessa trak 
ty på fredsdelegaternas kaliber kom j,er Jag besöker dock for närvarande 
mer det ytterst att bero. om världen ! ,ll*a sjuka utan på kallelse, men då

Det är många problem: somDen stora tyska revolutionen synes 
gå sin lugna gång. Den oordning, 
som under den senaste veckan före­
kommit i Tyskland, har varit obetyd 
lig Hemvändande soldater ha på nå­
gra stallen ställt till mindre oordnin­
gar. men på det stora hela synes 
Tyskland* socialistregering ha sltua- \ 
tionen 1 sin hand I denna regering 
aro socialdemokraterna i majoritet 
och ha den avgörande makten.

i dagar föreligga Canada. Från Ottawa 
komma en massa meddelanden om. 
vad som kommer att

åtminstone kvanti
1 denna konferens? Det är

göras av rege 
ringen for avmobilisvringen och re- 
konstruktionen Knappast något har 
ännu gjorts, och framtiden får ut vt
sa. om något blir utfört och hur det 
blir gjort.verkligen nu skall få varaktig fred. ; anser jag att det är min plikt att gä 

bli "säkerställd för demokrati", vil I huru farligt det än är 
ket Ju utgjort stridens kärna, enligt ! åtskilliga hem. dar alla i familjen va 
allierade statsmans åter och åter upp-,rlt sjuka Jag ar ännu. Gud vare tack, 
repade ord.

t
Krigsindustrien och arbetsrna 

Ett gradvis avstannande av amniu- 
nltionslnduslrlen I Canada är plan 
lagt av Imperial Munitions lloard 1 
samarbete med den brittiska 
ringen, enligt ett telegram från C)4 
tawn den 13 dennes. Vissa artiklar 
.som nu ej äro nödvändiga, skola Icke 
mer tillverkas, men däremot skall 

man fortsatta tillverkningen av ur 
tiklar. mim kunna användas 15 till 
20 procent av arbetsstyrkan kommer 
att entledigas, men man tror. att dt s 
sa lntt skola finna arbete i andra in 
dustrier." Innan den 15 december van 
tar man. att produktion av allt slag - 
krig-material skall upphora 

En ny komité
En kabihettskomitä. bestående 

Slr James Loughedd, Hon. N W R>> 
well. Hon T A C re rar. Hon Gldeon 
Robertson, Hon. Arthur Melghen och 
Hon. .1 A Calder, bar utsetts for att 
samarbeta med de olika deparfemen 
ten. som skola omhanderhava rekön- 
st ruktions problemen

Konferenser hållas 
Fiere konferenser ha 

skola hållgs 
höll rekonstruktionskmnitén samman

Har besökt
De Harnedan återgiva vi stadgarna för

rekonfvrens l Canora I borjån av okto- tndependenta socialisterna (vänster den direkta lånavdelningen 
ber och då deltagit t diskussionerna, socialisterna i äro visserligen repro , Namn
Han hade <ia sagt. att han var emot, senterade, men som de äro i minori ^ Detta departeraang av Svenska Na- ^ Det synes som om det vore allmänt 
au de »å ofta anvanda ordet tet hava de icke mycket att bestäm tlonalblbliotekets verksamhet skall överenskommet, att fredskonferensen

: tgner nar de talade om ruthenians. ma Man synes vara mycket aktsam. kallas Svenska National bibliotekets skall hållas i Versailles utanför Paris.
De allierade äro segrarna och anse

Min son had- varit med på en lara-

frisk Kan nu tala om. att vår gode
vän mr Erik Hanson fått hembud Du 
kommer ihåg honom Han har varit 
konferensombud nu i t ven ne år ifrån 
Wilhelmina församlingen Jag sörjer 
honom djupt, tv han var en pelare i 
den församlingen Han var dock be­
redd och väntade förlossningens tim 
me Det sorgliga är. att vi icke kunna 
ha några begravningsgudstjänster nu. 
Folk äro t o m rädda for att besöka 
ett hem, dar sjukdomen är rådande 
Mr Hanson avled kl t> på morgonen 
förra tisdagen Hela familjen var 
sjuk Han fick ligga I sin bädd hela 
tisdagen till nästa dags m . då jag 
kom dit De hade sänt hud till mig, 
men jag hade icke tid att gå förr. 
Jag lyckades då sent omsider att få 
ihop nog folk. så att vi kunde få ho­
nom i kistan Vi

rege-

I ty det var ej sattet att tå dem att bli­
va goda < anadians 
sagt, att han ej tyckte om tidningar 

, som Saskatoon Star. emedan de talte 
i mycket om språkfrågan 
Så hade han dessutom sagt. att 

han var emot "eompulHory" sjungande 
av (Jod sav • the King", ty om de ock- 

i-.l skulle tvingas att sjunga den tilts 
! bleve blåa i ansiktet så skulle

att ingen anarki a la Ryssland skall Direkta Linavdelning, 
få utveckla sig. Kyska bolsjevlker ha 
blivit förbjudna att 1 n Inkomma I

lVidare hade han sig därför ha rättighet fordra, att 
fredsunderhandlingarna foras på de­
ras mark Versailles har ju även un­
der kriget varit den plats, där de allie­
rade i allmänhet samlats till rådpläg 
ning sins emellan. Dess läge är ju 
även ganska centralt

Ändamil
Dess ändamål skall vara 
1) Att genom etablerandet av en 

boksamling i Winnipeg göra det möj­
ligt för Sv Natl.-bibliotekets direkta 
medlemmar (member at large) att 
erhålla boklån.

2i Att medverka vid och underlät­
ta utbytet av böcker mellan de olika 
lokalbiblioteken, då sådant utbyte be- 
finnes önskvärt.

3i Att i en framtid då samlingens 
storlek så tillåter utsträcka rätten till 
boklån. på vissa villkor, även till med­
lemmar av lokalbiblloteken.

■
■

landet. Revolutionen kostade i Ber­
lin endast 100 människoliv.

Reformer i Tyskland
j Flere reformer ha redan genomforts 
i Tyskland Censuren har borttagits. 
belägringstillståndet upphävts, religi 

, onsfrihet försäkrats och politisk am- 
n»*sti givits. Från och med nyåret 
få arbetarna 1 Berlin åtta timmars ar- 

• betsdag Xven har allman rösträtt

' Om tidpunkten för fredskonferensen 
är ännu intet definitivt besutat Ty­
skarna önska fredsförhandlingarna, så 
snart ske kan I allierade kretsar var 
man till en början -hågad att uppskju­
ta dem. tills situationen i Europa bli­
vit kristalliserad Man synes senare 
ha komiiUt på andra tankar. De le­
dande mannen tro sig nu möjligen 
kunna förebygga de revolutionära ten­
densernas inom central mak t sländerna 
spridande till andra folk. om freds­
underhandlingarna snart upptagas X- 
ven har man för sig. att industrien 
kötnmer att lida. om man icke snart 
bänkar sig kring fredsbordet Det 
talades först om att icke börja freds- 
iimtertrand 1 ingtrrna fftrrån efter de 
brittiska valen den 14 deemher

de ej durfor bliva patriotiska 
1 hade lian förordat, att de skulle sjun 

När såga t). Canada. o. Canada 
min son slutat tala. hade ordföranden, | 
•■n skolinspektör, agr *You ought to

! for alla män och kvinnor över 20 år
utlovats. A! linan na val komma att 

1x1 ............... .. "l h hwl«- en annan |h411l, , Tv„klani, den 2 februar,
• kitllmiH-kior. Hr Anrteraon Instämt I)H borgerliga tidningarna ha visser togo honom sedan, 

omedelbarligen till* gravgånlen Be-Tjästemän och förvaltning 
1) Styrelsen är Svenska Natlonal- 

biblietekets styrelse.
| 2) Som föreståndare eller bibliote­
karie utses av denna stwelse antin 

styreles medlem- 
lämpliffl person, 

otekarie, sk 
niigt. dåsa

och sagt hi-re, here, likaså en del an ligen knotat en smula, men en del ha 
j dock erkänt, att regeringen gjorde 
klokt, då den bildade sig 1 socialis 

nar konferensen var over. och hörde |Uflk anda yttrande- och pressfvihe- 
p* rykutts TäF. att d,t var nå- ,en ar nu full#lanillf, ,K.h ave„

,ra «>,n flmn.de aok. få honom ar ma„ r»allUonara ,|„ni,lgar miätas
fritt framföra sin mening

F. d. kejsaren och kronprinsen be-1 
finna sig fortfarande t Holland. Kej­
sarinnan och kronprinsessan ha vis­
tats i Botsdam. skyddade av roda 
gardet. De skola i dagarna avresa 
till Holland

Födoämnessituationen betänklig
Det svåraste problem, som den ty­

ska regeringen har att lösa. är födo- 
ämnesprohleinet Den har även vänt

gravnlngsgudstjänst kommer att hål 
las någon gång i framtiden, dä det 
blir lovligt att samla folket Kyrkan 
1 Kingman iir överlämnad till the Pro 
vincial government att användas som 
hospital, så länge behovet kräver.’’ . träde med ångh&tsagenter och skepps 
Detta meddelande frän den nu hem- redare och dryftade frågan om den
-------t—— --------------------------------------  eanaden.siska handelns reorganieatlon

I tisdags började en Intvrprovlnslell 
konferens I »lenna deltaga omhud

Min son reste hem till sin skola.
hållits och 

1 Ottawa Forra veckan
gen en av denna 
mar eller annan

3) Denna bibliotekari 
sta avdelningen e
oeh i enlighet med styrelsens beslut 
samt är skyldig inlämna skriftlig rap­
port över avdelningens verksamhet en 
gång i månaden.

4» Han erhåller som arvode 50 
cents per medlem, och alla direkta 
utgifter som brevporto, papper etc . 
betalas av National biblioteket. 50<( 
av nu Inkomna medel gå till bibliote-

resterad och dömd for brott mot nå­
gon av de under kriget utfärdade för­
ordningarna Men »om över en må­
nad gått. trodde han. att det ej skulle 
bliva något av hela affaren. då poli 
sen från Canora kom till hans skola 
och arresterade honom Att jag ville 
övervara den preliminära rättegån 
gen ar klart Jag telegraferade därför 
till min son, att jag skulle komma till 
Canora lordug morgon och reste så 
med nattåget fredag kväll och kom 
till Canora på f m och fann min son 
helt lugn

Forst klot kan 8 lördag kväll kom
målet fore Allmänna åklagaren hade .

.... . i Joseph F Smith, president- för mor-tr«- vittnen inkallade, folkskolinspek
, , , , . ,, monkyrkan. avled i tisdags I sitt hemloren, overlararen vid skolorna 1 Ca

1 Salt Lake City. Utah, efter en längre 
sjukdom

I
»kall före-

stadgar
Robert J. C 8te»4 (Forts å sid 4)

•vi hade en skald oeh författare I sal!
Det var visat vännen John E

Frän Frankrike telegraferades emel­
lertid i lördags, att preliminära ses­
sioner av fredskonferensen skola taga

AUGUST ANASYNODEN ÄR MED
-kap
Forslund i Calgary, som åven var 
med pä resan, vilken först påpekade 
det for mi* 
ligen redan då utgivit tre diktsam­
lingar. men han hade icke annu eg en t

(Forts å sid. 4
Enligt telegram från New York 1 

aln början 1 Versailles eller Paris i tisdatts har AuRustanasynoden Rivits 
»lutet av denna månad

I SASKATCHEWANS LEGISLATUR x-
Mr Stead hade visser Regler for repre*entatl</fisrätt i United Lutheran 

An Saskatchewans legfolatur skall sam 
manträda tisdagen den ’ december, 
enligt tillkännagivande av premiär 
minister Martin i torsdags 
fräfcor komma upp vid denna session

diskussionen kring fredsbordet. re Church in niericas utländska mis- 
presentatlonsfrägor och allmänna par I sinnsstyrelae, genom en resolution, 
lamentarlska problem komma da att som I måndags anings av denna orHans forsla ro-llgen slagit igenom 

man The liall Jumper", som senare 
gjorde -å storartad sueveas. hade i da 
garna utkommit från trycket, och mr 
Stead hade ett exemplar med sig på 

I den anspråkslöse och enkle 
( 1* R tjänstemännen anade jag dock
icke er» författare, vilkens namn Inofn

(Forts, å sid. 4) Många[ ganisation United Church lovade ä 
ven att samarbeta med de svenska 
församlingarna I deras misslonsarbe 
te 1 Japan och Virgin Islands

Lokal
Böckerna skola forvaras å plats som 

av styrelsen bestämmes. Då så be- 
finnes nödvändigt skola böckerna 
hrandforsäkras

(Forts, å sid 4 i
MORNONERNAS CHEF DÖD

SOCIALISTISK PRESIDENT TYSK KRYSSARE STRANDAD
.Herr Renner, socialist, har blivit 

utnämnd till president for den provi INDUSTRIENS ÅTERSTÄLLANDE 
soriska österrikiska regeringen, enligt 
telegram frän Zurich i måndags

En stor tysk kryssare har strandat 
! nära Malmö. Sverige, enligt telegram 
från Köpenhamn i torsdags Befäl 

Industriens återställande på freds- havaren har vägrat möttaga den hjälp 
j basis i Förenta Staterna kommer att som erbjudits 
[ ske så fort sig gora låter och the War 
| Industries Board i Washington har ro 

Federal reserve board i Washing-,(dan satt i gång med förberedande ar 
ton har, enligt meddelande i måndags, bete härfor Redan hava restriktlo-

nora samt en lararinna, som hade hål 
lit det föredrag, som föregick diskus 
slonen Min son hade också tre vitt 
nen. en folkskollirare samt sekrete­
raren och kassören 1 min sons skola 
Sedan målet blivit uppropat och A 
klagaren uppläst anklagelsen vidtog 
vittnesförhöret. Det första vittnet var 
1 rarinnan Hon sade då ungefär, vad

Villkor för boklån
11 Berättigad att låna böcker i den­

na avdelning är varje direkt medlem 
av Svenska Nationalbiblioteket

2) Kostnaden for lån blir endast 
postporto samt en mindre aygift för

några år »kulle vara känt över hela 
den • ngelsksprakllga -världen, och vil­
ken» arbeten skulle halsa» med *å 
dan entusiasm icke blott på d«i|na 
kontinent utan aven i England 
försynta oeh anspråkslösa personlig 
het har Jag »edan återfunnit i hans 
tsH*ker både i bunden och obunden

GOTT RESULTAT
Kryssaren lär ha en

VAD KRIGET KOSTAT massa aeroplan ombordKampanjen för segerlånet, som på­
gått tre veckor och avslutades 1 lör 

. dags. förde gott resultat med sig. Det 
uppgives från Toronto, att $676.027.217 
subskriberats

VAL I ENGLAND
(Forts, å sid. 41

beraknat att kostnaden av kriget fur 
alla de krigförande stigit till nara 
$200.000.000.000.

nerna borttagits vid tillverkningen av 
jordbruksmaskiner samt en del hus 
hållsartlklar, såsom spisar. Isskåp. sy- • december, 
maskiner m fl. samt byggnadsmate ' invecklad 
rial for byggnader, vilkas uppförande I val såsom reaktionen* företrädare 
icke överskrider $25.000.

Det länge *»• h »nyck r omtalade va 
let i England skall aga rum den 14 

Valsituationen ; r ganska

Sällsynt utmärkelseOch jag ra k nar det som en | 
»tor vinst att ha gjort hans personliga 
bekantskap och senare »tå i en myc­
ket angenam brevväxling med ho^

(Forts, å sid 41
FINLANDS FÖRRE GUVERNÖR DÖ 

DAD
Författarinnan Marika Stjernetedt har 

erhållit hederslegionen
ÖSTERRIKE REPUBLIK Lloyd George söker åter

OROLIGT I WIEN
Republik har proklamerats 1 Öster- Allt över- och har under de senaste dagarne ta- 

Sociadster stormade 1 onsdags f. v. Dds- och söndagsarbete å regeringens lat vackra ord om demokrati, vilka 
parlamentsbyggnaden i Wien, österri- Industrianläggningar och A allt arbete ljuda underliga i lians mun Både det 
ke. och försökte intranga i det rum. ,vid ammunitionstabriker har upphört liberala partiet «xh Kritlsh La hor Uar 
där det nya statsrådet sammanträdde. w<!^ arbetare vid krigsindustrien sko- ^ ty ha starka aspirationer 1)< t sena 
Flere skott avlossades, innan ordnin- ] *a småningom överflyttas till re har växt sig starkt och har ganska
gen kunde återställas och 20 perso- skeppsvarven, där arbetet skall fort goda utsikter. Det har beslutat att 
ner sårades. till den bestämda handelsflottan å draga alla sina representanter från

15 miljoner tons byggts färdig

Generalmajor Zevn, Finlands for re 
rike. enligt en uppgift 1 "Le Journal ’ (guvernör^sjiar förts från ett sjukhus 
1 Paris i fredags

Från Frankrike har ingått medde­
lande om att den valkända författa­
rinnan fru Marika Stjernstedt-Nord- 
strom i dagarne erhållit franska he­
derslegionen. Anledningen till denna 
hedrande utmärkelse är fru Stjern- 
stedts intresse för fransk kultur och 
hennes varma inlägg till förmån för 
Frankrikes sak

Så vitt vi ha oss bekant är fru 
Stjernetedt den första svenska kvinna, 
som tilldelats^hederslegionen, och ö- 
ver huvud taget är det inte så alldeles 
vanligt att kvinnor dekoreras med 
denna orden. Före kriget var det blott 
de stora konstnärinnoma som utmärk­
tes därmed Den första franska kvin­
nan var målarinnan Rosa Bonheur. 
Nu under kriget ha även kvinnor, »om 
framträtt på andra kulturområden fått 
hederslegionen, och vad fru Stjern- 
stedt beträffar försvarar ju både hen­
nes konstnärliga och allmänt kultur­
ella verksamhet den utmärkelse som 
kommit henne till del.

Den följetong, som nu går i S. C. 
T år ar fru Stjernetedt» penna.

Det har eagte, att Roie-it J (‘ Stead 
ar Canada# fråm*te nu levamV1 skald 
och novellist Somliga hålla honom 
främst »om pt»el och andra som pro­
saförfattare For mig »tår han kan­
ske storst som det senare Hans po-1

i Kronstadt. och antingen blivit dränkt 
i eller skjuten, enligt telegram från 
i Köpenhamn i fredags Zeyn blev ge­
neralguvernör 1909 och var känd for 
sina rigorösa metoder.

BRITTERNA PÅ GALLIPOLI :I
Britterna landade i lördag# kvalt 

på Galllpollhalvon. De övertogo tur 
kar ne* fort och krigsmaterial(Fort* å sid 51 kabinettet.EN NY UNION

ÖVERSVÄMNING I QUEBEC
VCanadas (armare skola ingripa i

rekonstruktionens alla. frågor

Vid en konferens i Geneve mellan 
den serbiska premiärministern och re­
presentanter for jugoslaverna beslöt* 
att bilda en union av Serbien och de

Revolutionsvågen sveper nu fram
över Europas neutrala länder

Tidvattnet fördes i måndags kväll 
av en rasande storm in över lägre de­
len av Quebec och översvämmade ga 
tor och Inträngde 1 källare. I många 
av dessa voro stora lager av livsmedel 
upplagda, vilka förstördes. Skadan i 
övrigt var betydlig och beräknas till 
cirka en miljon dollars.

jugoslaviska provinserna i Österrike.
, Detta forslag skall framlägga för de 
allierade» regeringar

De organiserade farmarna i Canada märkligaste förändringarna bland far |
•kula hålla ut stort mot- i Winnlpug martli*»vn I Ontario år. stt den till

en del brutit de politiska partibanden 
och söker en lösning av tidens pro­
blem utanför de Invanda partilinjerna 
Den börjar bliva klassmedveten 

En blick på det program, som före­
ligger till behandling vid f armarkon- 
ferensen i Winnipeg. visar, att Ca na
dar organiserade farmare icke ensi PASSAGE RARTRAFIKEN TILL EU- 

Förslag komma aven att digt befatta sig med lantbruksfrågor

VILJA BLI INTERNERADE
Den Hevolutlonära tid vågen har å- gram från London I torsdag», krävt 

ven svept fram över Europas neutrala förändringar 
länder. Revolutionslusten smittade

Fem tyska submariner anlände till 
Landskrona. Sverige, i onsdags t. v. 
och anhöllo hos flottans myndigheter 
att de skulle Interneras Befälhavar 
ne uppgåvo. att de Icke vågade åter­
vända till Tyskland

Sveriges konstitution. 
Ett försenat telegram från Sto< k 

redan vid den ryska revolutionen och holm av den 11 dennes meddelar, att 
har fått ny näring av den stora tyska 'fäl,BtÄr*0<dalisternaB organ Politiken

innehåller en flammande uppmaning 
v ,»lt omedelbart gora revolution 

traia genomlevat under krigsåren, ha ningen framkommer m-d

tisdagen den 26 november under det 
vanadensiska lantbruksrådela auspåei 

Till denna konferens väntas star­
ka depotationer från Saskatchewan. 
Alberta. Manltoba och Ontario for att 
dryfta lantbrukets problem, såsom 
dessa te sig. når det åter blir fred i 
vår Iden
fram laggas om att utvidga lantbruks- 
rådet att omfatta andra provinser, 
såsom Britteh Columbia, ku»tprovin 
serna och Quebec Xven skall antag­
ligen frågan om ett farmarnes politi­
ska parti diskuteras

1 Ontario har samlingstanken först 
under de senaste åren gripit omkring 
sig blanjf farmarna på allvar United 
Grain Growers of Ontario har haft en 
fenomenal tillvåxt på »enaate tiden, 
ock det måk**, att tillvåxteo Icke blott 
gäller det yttre. Det forutaåges. att 
västerns farmare komma att revidera 
sina begrepp om det “konservativa 
Ontario**, når de en gång mota sina 
kollegor fråHj tory provinsen" 1 den 

En nt de

VILJA HA ERSÄTTNING

Den svenska, norska och danska
kaptens- och styrmansföreningen sam- revolutionen De tider, som de neu- I 
manträdde 1 fredags 1 Köpenhamn för 
att diskutera frågan om sjutton krav 
på ersättning för skada gjord genom
torpedering under kriget Antagligen bittert. Skalden kastas ju nästan all- 

RUMANIEN MIL1TARI8ERA6? kommer man att kräva skadeersätt­
ning både för torpederingarnes offer
och den egendom, som blivit förstörd I Sverige har det gungat under de

senaste veckorna. Redan i förra num­
ret av S. C. T meddelades, att socia­
listtidningarna krävt upprättandet av 

Dr Richard Grelling har. enligt tele- arbetar och soldatråd. De vänster-- 
gram från Stockholm av i måndags, 
telegraferat från Zurich till rtkskans-
lär Ebert o. Hugo Haaae o. erkänt sig ringen på grund av desa förmenta van­
vara författare till de världaberykta styre. I mitten av oktober utfärdade

Det tyska krigsfartyget Wlesbaden de böckerna "J accuse * och “The vänstersocialisterna, vilka dagligen
vägrade att giva sig till de revolutio^ Crizne" Han erbjuder sitt sam ar be t- växa i styrka, en proklamation, som

slå Danmark, att en folkomröstning nära och sökte Oy till neutralt tarvat- med den tyska regeringen för uppbyg 1 ganska tydliga ordalag talade om 
Naturtigen kommer konferensen att hålles 1 Schleswig-Holetein för att av- ten. enligtv telegram från Berne 1 lör gandet av Tyskland. Han kräver, att “direkt aktion". Även sådana tidnln-

åv*n sysselsätta sig med problem av göra. humvlda detta territorium skall dag». Fartyget förföljdes av revolu- åtalet för förräderi mot honom annu- gar som “Socialdemokraten” (Hjäl­
men direkt betydelse för lantbruket förbli tyskt eller förenas med Dan- tionära båtar, torpederades och sånk leras .och att häktningsordern tillba- j mar Bran ting) och den liberala Afton-
Men ensidig blir den ej. mark. tes. 330 man omkommo kåtases. tidningen i Stockholm ha, enligt tele

Tid
ett program

Ju även varit sådana, att folket haft j on« maseåtgärder och lovar fördelning 
all anledning att knota och känna sig J°rden för alla de brädgårds- och

! sågverksarbetare, som äro ungsoclall 
ollOT ™,t . |»temas förnämsta stöd 1 land

tid med rätt eller oratt — på de Artikeln innehåller satser sådana som 
sittande regeringarna, då folket lider, dessa. "När är den Bernadottska dy­

nastin redo att lam na’ Rent om 
kring oss ramla kronorna på gatan 
Når skall väl Sveriges gyllene krona 
ramla?"

ROPA
Man skall sålunda även behandla Ca­
nadas framtida finanspolitik, vilka in­
dustrier. sopi företrädesvis böra be- mer ätt återupptagas på försommaren, 
skyddas, rättfärdig fördelning av skät- (förklarade agenter I New York förra 
tebörderna. Canada» andel I återupp veckan Ännu behöves allt tonnage 
byggandet av de härjade allierade lån- fbr att föra livsmedel och råämnen 
derna, a vmobiliseringen, landsettle- till Europa 
men t och invandring, ögonblickligt 
borttagande av alla inskränkningar 11 
yttrandefriheten, snart slut på all 

lagstiftning medels “ordera-f n-coun- 
clP. avskaffandet av den canadensis att den tyske utrikesministern, dr 
ka senaten och upphävandet av den Solf. förklarat, att han ämnade före- 
ånrtllga adeln

Passagerartraflken till Europa kom-
Den rumaniska ministären med A- 

Fexander Marghlloman. det konserva­
tiva partiets ledare i spetsen, har av­
gått och ersatts av ett kabinett av 
generaler Gen. Coanda år premiär­
minister

z
-J ACCU8E'’ FÖRFATTARE

Att det reaktionåra elementet I Sve­
rige börjar Jaga upp sitt blod fram 

socialistiska tidningarna ha länge fört | går av följande telegram från den 
ett öppet fientligt språk mot rege-EN FOLKOMRÖSTNING amerikanske 

den ten Digby
“Den svenske bolsjeviken Carlsson 

och den danske d o Kristian »en ha 
avrest till Ryssland för att framföra 
Ull petrogradsovjetet 'de skandlnavl 
ska revolutionärernas brodershålsnln 
Kar' och ha uttalat sin tillförsikt att 
de skandinaviska och ryska bolsjevt- 
kerna snart skola stå »sida vid sida

St^ckbolroskorrespon
FÖRSÖKTE FLY

onsdags meddelades I Köpenhamn.

(Forts, å sid 6)
11 z »
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